



Saidai Duraisamy's
Manidhanaeyam Free IAS Academy
(Run by Manidha Naeyam Charitable Trust)
28, 1st Main Road, CIT Nagar, Chennai - 35 (HO).
Mail Address: manidhanaeyam@gmail.com
Website: www.mntfreeias.com



Question Booklet No:

Register Number:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

TNPSC - Group - IV & VAO Exam - Online Test Series

**This Booklet Contains
Part-B (General Studies)**

Duration: One Hour Thirty Minutes

Total Marks : 150

Read the following instructions carefully before you begin to answer the questions

IMPORTANT INSTRUCTIONS

1. You will be supplied with this question booklet 15 minutes prior to the commencement of the examination.
2. This Question Booklet contains 100 questions.
3. Before answering the questions, you shall check whether all the questions are printed serially and ensure that there are no blank pages in the question booklet. If any defect is noticed in the question booklet, it shall be reported to the invigilator within the first 10 minutes. and get it replaced with a complete question booklet. If the defect is reported after the commencement of the examination, it will not be replaced.
4. Answer all the questions. All the questions carry equal marks.
5. You must write your Register Number in the space provided on the top right side of this page. Do not write anything else on the Question Booklet.
6. An answer sheet will be supplied to you separately by the room invigilator to shade the answers. Instructions regarding filling of answers etc., which are to be followed mandatorily, are provided in the answer sheet and in the mem"orandu in of admission (Hall Ticket).
7. You shall write and shade your question booklet number in the space provided on page one of the answer sheet with **BLACK INK BALL POINT PEN**. If you do not shade correctly or fail to shade the question booklet number, your answer sheet will be invalidated.
8. Each question comprises of five responses (answers) : i.e. (A), (B), (C), (D) and (E). You have to select **ONLY ONE** correct answer from (A) or (B) or (C) or (D) and shade the same in your answer sheet. If you feel that there are more than one 90rrect answer, shade the one which you consider the best. If you do not know the answer, you have to mandatorily shade (E). In any case, choose **ONLY ONE** answer for each question. If you shade more than one answer for a question, it will be treated as a wrong answer even if one of the given answers happens to be correct.
9. You should not remove or tear off any sheet from this Question Booklet. You are not allowed to take this Question Booklet and the Answer Sheet out of the Examination Room during the time of examination. After the examination, you must hand over your Answer Sheet to the Invigilator. You are allowed to take the Question Booklet with you only after the Examination is over.
10. You should not make any marking in the question booklet except in the sheets before the last page of the question booklet, which can be used for rough work. This should be strictly adhered to.
11. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable for such action as the Commission may decide at their discretion.

[Turn over]

பகுதி-ஆ - பொது அறிவு
Part-B- General Studies

Test - 2

வினாக்கள் : 1 - 100
Questions : 1 - 100

மொத்த மதிப்பெண்கள் : 150
Total Marks : 150

1. Choose the correct causes for the development of radical nationalist tendencies within the Indian National congress

தீவிர தேசியவாத போக்கு வளர்ச்சி பெற்றதற்கான சரியான அடிப்படை காரணங்களைத் தேர்ந்தெடு:

I. Subcommittees formed within the Congress

காங்கிரஸில் உருவான உட்குழுக்கள்

II. Frustration with the moderate's politics

மிதவாத தேசியவாதிகளின் அரசியல் நடவடிக்கைகளால் ஏற்பட்ட மனசோர்வு

III. Anger against Lord Curzon for dividing Bengal

வங்காளத்தை பிரித்ததற்காக கர்சன் மீது ஏற்பட்ட கோபம்

(A) I and II

I மற்றும் II

(B) I and III

I மற்றும் III

(C) II and III

II மற்றும் III

(D) I, II and III

I, II மற்றும் III

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

2. Which of the following statements regarding Subhas Chandra Bose is/are correct?

சுபாஷ் சந்திர போஸ் தொடர்பாக பின்வரும் கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானவை?

I. In 1939, Subhas Chandra Bose became the President of the Indian National Congress.

1939இல், சுபாஷ் சந்திர போஸ் இந்திய தேசிய காங்கிரஸின் தலைவரானார்.

II. Subhas Chandra Bose became the President of the Indian National Congress by defeating Patel, the candidate of Gandhi.

காந்தியின் வேட்பாளரான பட்டேலை தோற்கடித்து சுபாஷ் சந்திர போஸ் தலைவரானார்.

(A) I only correct

I மட்டும் சரியானது

(B) II only correct

II மட்டும் சரியானது

(C) I and II correct

I மற்றும் II சரியானது

(D) I and II incorrect

I மற்றும் II தவறானது

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

3. Which of the following statements is/are incorrect?

பின்வரும் கூற்றுகளில் தவறானது எது?

I. E.V. Ramasamy was conferred with the title “Periyar” in the Tamil Nadu Women’s Conference.

ஈ.வெ. ராமசாமிக்கு தமிழ்நாடு பெண்கள் மாநாட்டில் “பெரியார்” என்ற பட்டம் வழங்கப்பட்டது.

II. This conference was held in Madras on 13 November 1938 under the Chairmanship of Neelambigai Ammaiyar.

இந்த மாநாடு, மெட்ராஸில் 13 நவம்பர் 1938 அன்று, நீலாம்பிகை அம்மையார் தலைமையில் நடைபெற்றது.

III. Maniyammai gave the title of “Periyar” to E.V. Ramasamy.

மணியம்மை, ஈ.வெ. ராமசாமிக்கு “பெரியார்” என்ற பட்டத்தை வழங்கினார்.

(A) I only

I மட்டும்

(B) II only

II மட்டும்

(C) II and III

II மற்றும் III

(D) III only

III மட்டும்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

4. Which of the following statements is/are correct?

பின்வரும் கூற்றுகளில் சரியானது எது?

I. Gandhi launched the individual Satyagraha in October 1940.

அக்டோபர் 1940இல் காந்தி தனிநபர் சத்தியாக்கிரகத்தை தொடங்கினார்.

II. Mahatma Gandhi was assassinated on 30 January 1949.

காந்தி, 30 ஜனவரி 1949இல் படுகொலை செய்யப்பட்டார்.

(A) I only

I மட்டும்

(B) II only

II மட்டும்

(C) I and II

I மற்றும் II

(D) Neither I nor II

Iம் இல்லை IIம் இல்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

5. Assertion (A): Rajaji introduced a prohibition on liquor on an experimental basis in Salem.

Reason (R) : Rajaji opened temples to the 'untouchables'.

கூற்று (A) : ராஜாஜி மது விலக்கைப் பரிசோதனை முயற்சியாக சேலத்தில் அறிமுகம் செய்தார்.

காரணம் (R) : ராஜாஜி கோவில்களை சாதிய பாகுபாடற்று அனைவருக்கும் திறந்து வைத்தார்.

(A) A is correct; R is wrong

கூற்று (A) சரி; காரணம் (R) தவறு

(B) Both A and R are wrong

கூற்று (A) காரணம் மற்றும் (R) இரண்டும் தவறு

(C) Both A and R are correct; R is not the correct explanation of A

கூற்று (A) மற்றும் காரணம் (R) இரண்டும் சரி; காரணம் (R) கூற்றுவிிற்கான(A) சரியான விளக்கமல்ல

(D) Both A and R are correct; R is the correct explanation of A

கூற்று (A) சரி; காரணம் (R) கூற்றுவிிற்கான(A) சரியான விளக்கமாகும்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

6. Match the following:

பொருத்துக.

a. 30 April 1908

30 ஏப்ரல் 1908

–1. Official announcement day of the Partition of Bengal

– வங்கபிரிவினை அதிகாரப்பூர்வ அறிவிப்பு தினம்

b. October 1905

16 அக்டோபர் 1905

–2.Idea of the Swadesi movement was conceptualised

– சுதேசி இயக்கம் தோற்றுவிப்பு

c. 19 July 1906

19 ஜூலை 1906

–3.Alipore blast

– அலிப்பூர் குண்டு வெடிப்பு

d. 7 August 1905

7 ஆகஸ்ட் 1905

–4.The day of the official Partition of Bengal

– வங்கம் அதிகாரப்பூர்வமாக பிரிக்கப்பட்ட தினம்

(a) (b) (c) (d)

(A) 3 4 1 2

(B) 1 2 3 4

(C) 4 2 1 3

(D) 1 3 4 2

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

7. Choose the wrong statement/statements related to Tilak?

திலகர் பற்றிய கூற்றுகளில் தவறான கூற்று/கூற்றுகளைத் தேர்ந்தெடு:

I. The moderates supported the arrest of Tilak.

திலகர் கைது செய்யப்பட்டதை மிதவாதிகள் ஆதரித்தனர்.

II. Tilak was arrested on 27 July 1898 under Section 124 A.

27 ஜூலை 1898ல் திலகர் சட்டபிரிவு 124 A கீழ் கைது செய்யப்பட்டார்.

III. He called for a nationwide protest against the British imperial rule in India.

இந்தியாவில் ஆங்கிலேயரின் ஏகாதிபத்திய ஆட்சிக்கு எதிராக நாடுதழுவிய எதிர்ப்புக்கு அழைப்பு விடுத்தார்.

IV. He was the one who said, "Swaraj is my birthright and I will achieve it".

"சுயராஜ்யம் எனது பிறப்பு உரிமை அதை அடைந்தே தீருவேன்" என்று கூறினார்.

(A) I and II

I மற்றும் II

(B) I, II and III

I, II மற்றும் III

(C) III and IV

III மற்றும் IV

(D) I, II, III and IV

I, II, III மற்றும் IV

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

8. Choose the correct statement/statements related to Dadabhai Naoroji.

தாதாபாய் நௌரோஜி பற்றிய கூற்றுகளில் சரியான கூற்று/கூற்றுகளைத் தேர்ந்தெடு:

I. He is called as the Grand Old Man of India.

அவர் இந்திய தேசியவாதத்தின் முதுபெரும் தலைவர் ஆவார்.

II. He was elected as the President of the Indian National Congress three times.

அவர் மூன்று முறை இந்திய தேசிய காங்கிரஸின் தலைவராக தேர்ந்து எடுக்கப்பட்டார்.

III. He advanced the principle of wealth exploitation.

அவர் செல்வ சுரண்டல் என்னும் கோட்பாட்டை முன்வைத்தவர் ஆவார்.

IV. All these going in the name of Home charges, he asserted, made up a loss of 30 million pounds a year.

தாயக கட்டணம் என்னும் பெயரில் ஆண்டு ஒன்றுக்கு 30 மில்லியன் பவுண்டுகள் நஷ்டம் ஏற்படுவதாக உறுதிபடக் கூறினார்.

(A) I and II

I மற்றும் II

(B) II and III

II மற்றும் III

(C) III and I

III மற்றும் I

(D) I, II, III and IV

I, II, III மற்றும் IV

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

9. Who replied, "Bharat as a living mother and worship her with nine-fold bhakthi" ?
"பாரதத்தை வாழ்கின்ற தாயாக நினைத்து கவனம் செலுத்தி ஒன்பது மடங்கு அதிக பக்தியுடன் அவளை வழிபடு" என்று கூறியவர் யார்?
- (A) Swami Vivekananda
சுவாமி விவேகானந்தர்
- (B) Tilak
திலகர்
- (C) Aurobindo Ghosh
அரவிந்த கோஷ்
- (D) Dayananda Saraswati
தயானந்த சரஸ்வதி
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை
10. Assertion (A) : Swadesi movement in the Tirunelveli district received great attention and support.
Reason (R) : There was a deep division in the Tamil Nadu Congress between moderates and extremists.
கூற்று: திருநெல்வேலி மாவட்டத்தில் சுதேசி இயக்கம் பெரும் கவனத்தையும் ஆதரவையும் பெற்றது.
காரணம்: தமிழ்நாட்டு காங்கிரஸில் மிதவாத தேசியவாதிகளுக்கும் தீவிர தேசியவாதிகளுக்கும் இடையே ஆழமான பிரிவு இருந்தது.
- (A) Both A and R are true and R is the correct explanation of A.
கூற்று மற்றும் காரணம் சரி மேலும், காரணம் கூற்றை விளக்குகிறது.
- (B) Both A and R are true and R is not the correct explanation of A.
கூற்று மற்றும் காரணம் சரி ஆனால், காரணம் கூற்றை விளக்கவில்லை.
- (C) A is true but R is false.
கூற்று சரி ஆனால், காரணம் தவறு
- (D) A is false but R is true.
கூற்று தவறு ஆனால், காரணம் சரி
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

11. Choose the correct statement/statements:

சரியான கூற்றைத் தேர்ந்தெடு:

I. B.R. Ambedkar came to the centre stage of the struggles of the oppressed world in the 1920s.

1920களில் ஒடுக்கப்பட்டவர்களின் போராட்டங்களின் மையப்புள்ளியாக பி.ஆர். அம்பேத்கர் விளங்கினார்.

II. B.R. Ambedkar was the first to matriculate from his community.

பி.ஆர். அம்பேத்கர் அவரது சமூகத்தில் பத்தாம் வகுப்பை நிறைவு செய்த முதலாமவராகத் திகழ்ந்தார்.

III. B.R. Ambedkar joined the Wilson College with the help of a scholarship and graduated in 1912.

வில்சன் கல்லூரியில் சேர்ந்த பி.ஆர். அம்பேத்கர், கல்வி உதவித்தொகை பெற்று 1912இல் பட்டதாரி ஆனார்.

(A) I and II only

I மற்றும் II மட்டும்

(B) II and III only

II மற்றும் III மட்டும்

(C) I and III only

I மற்றும் III மட்டும்

(D) I, II and III

I, II மற்றும் III

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

12. Who was known as 'Kurumani' by Bharathiar?

பாரதியாரால் 'குருமணி' என அழைக்கப்பெற்றவர் யார்?

(A) Annie Besant

அன்னிபெசன்ட்

(B) Sister Nivedita

சகோதரி நிவேதிதா

(C) Tilak

திலகர்

(D) Swami Vivekananda

சுவாமி விவேகானந்தார்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

13. Choose the correct statement/statements regarding the Communal Award.

வகுப்புவாரி தொகுதி ஒதுக்கீடு குறித்த சரியான கூற்றைத் தேர்ந்தெடு.

I. A meeting between Gandhi and Ambedkar on this issue of separate electorates before they went to London to attend the Third Round Table Conference ended in failure.

லண்டனில் நடந்த மூன்றாவது வட்டமேசை மாநாட்டில் கலந்து கொள்வதற்காகக் காந்தியடிகள் மற்றும் அம்பேத்கர் செல்வதற்கு முன் அவர்கள் இடையே தனித் தொகுதிகள் பற்றிய கருத்தில் நடந்த பேச்சுகள் தோல்வி அடைந்தன.

II. There was an encounter between Gandhi and Ambedkar again in the Round Table Conference about the same issue.

வட்டமேசை மாநாட்டின் போது காந்தியடிகள் மற்றும் அம்பேத்கர் இடையே இதே கருத்துக் குறித்து விவாதம் நடந்தது.

III. It ended in a deadlock and finally, the issue was left to be arbitrated by British Prime Minister Clement Atlee.

பிரிட்டிஷ் பிரதமர் கிளமண்ட் அட்லி இதில் தலையிட்டு முடிவெடுக்க வேண்டும் என்று இந்த கருத்தில் முடிவு எட்டப்படாமல் இருந்தது.

(A) I and II only

I மற்றும் II மட்டும்

(B) II only

II மட்டும்

(C) I and III only

I மற்றும் III மட்டும்

(D) I, II and III

I, II மற்றும் III

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

14. Which of the following is a wrong statement/statements related to the Swadeshi Steam Navigation Company?

பின்வருவனவற்றுள் சுதேசி நீராவி கப்பல் கம்பெனி பற்றிய தவறான கூற்று/கூற்றுகளைத் தேர்ந்தெடு:

I. In 1907, V.O.C. registered a joint-stock company called the Swadeshi Steam Navigation Company (SSNC).

1907இல் வ.உ.சி. சுதேசி நீராவி கப்பல் கம்பெனி (Swadeshi Steam Navigation Company - SSNC) எனும் கூட்டுப்பங்கு நிறுவனத்தைப் பதிவு செய்தார்.

II. The total capital of Rs 10 Lakhs, was divided into 40,000 shares of ₹25 each. The Shares were open only to Indians.

தேசி நீராவி கப்பல் கம்பெனியின் மொத்த முதலீடான 10 லட்சம் 40,000 பங்குகளாக பிரிக்கப்பட்டு ஒரு பங்கு ₹25 வீதம் இந்தியர்களுக்கு மட்டும் விற்கப்பட்டது.

III. V.O.C. purchased two steamships, S.S. Gallia and S.S. Lawoe.

வ.உ.சி. S.S.கலியா, S.S.லாவோ என்னும் இரண்டு நீராவி கப்பல்களை வாங்கினார்.

IV. The two big partners of the Swadeshi Steam Navigation Company were Pandithurai and Haji Bakhir Mohammad.

சுதேசி நீராவி கப்பல் கம்பெனியின் பெரிய இருவர் பங்குதாரர்கள் பாண்டித்துரையும், ஹாஜி பக்கீர் முகமதுவும் ஆவர்.

(A) I and II

I மற்றும் II

(B) I and IV

I மற்றும் IV

(C) II and III

II மற்றும் III

(D) III and IV

III மற்றும் IV

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

15. Which university was placed under the direct control of the State under the 1904 Act?

1904 சட்டத்தின்படி எந்த பல்கலைக்கழகம் அரசின் நேரடி கட்டுப்பாட்டின் கீழ் வைக்கப்பட்டது?

(A) Bombay

பம்பாய்

(B) Madras

மெட்ராஸ்

(C) Calcutta

கல்கத்தா

(D) Maharashtra

மகாராஷ்டிரா

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

16. Which of the following statements is/are incorrect?

பின்வரும் கூற்றுகளில் தவறானது எது?

I. Periyar went to Burma in 1960 to attend the 2500th birth anniversary of the Buddha.

பெரியார், 1960இல் நடைபெற்ற புத்தரின் 2500வது பிறந்த நாள் விழாவில் கலந்து கொள்ள பர்மா சென்றார்.

II. Periyar had a close relationship with Singaravelar, who is considered the first communist of South India and a pioneer of Buddhism.

பெரியார் பௌத்த சமய முன்னோடியும், தென்னிந்தியாவின் முதல் பொதுவுடமைவாதியுமான சிங்கரவேலருடன் நெருக்கமான உறவு கொண்டிருந்தார்.

III. His experience of travelling in the Soviet Union and Europe carried Periyar towards socialist ideals.

சோவியத் ரஷ்யாவிலும், ஐரோப்பாவிலும், அவர் பெற்ற பயண அனுபவங்கள் பெரியாரை சமதர்மக் கருத்துக்களின்பால் நாட்டம்கொள்ள வைத்தன.

(A) I only

I மட்டும்

(B) II only

II மட்டும்

(C) I and III

I மற்றும் III

(D) III only

III மட்டும்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

17. Who was the first to mention the “Two Nation Theory”?

இரு நாடு கொள்கையை முதன்முதலில் குறிப்பிட்டவர் யார்?

(A) Rajaji

இராஜாஜி

(B) Ramsay MacDonald

ராம்சே மெக்டொனால்டு

(C) Mohammad Iqbal

முகமது இக்பால்

(D) Sir Wazir Hasan

சர் வாசிர் ஹசன்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

18. Match the following:

பொருத்துக.

- | | | |
|-----------------------|---|-------------------------|
| a. Annie Besant | – | 1. Aligarh Movement |
| அன்னிபெசண்ட் | – | அலிகார் இயக்கம் |
| b. Syed Ahmed Khan | – | 2. Suddhi Movement |
| சையது அகமது கான் | – | சுத்தி இயக்கம் |
| c. Ali Brothers | – | 3. Theosophical Society |
| அலி சகோதரர்கள்– | – | பிரம்ம ஞான சபை |
| d. Dayanand Saraswati | – | 4. Khilafat Movement |
| தயானந்த சரஸ்வதி | – | கிலாபத் இயக்கம் |

(a) (b) (c) (d)

(A) 3 1 4 2

(B) 1 2 3 4

(C) 4 3 2 1

(D) 2 3 4 1

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

19. Who succeeded Lord Wavell as the Governor-General?

வேவல் பிரபுவிற்குப் பின்னர் அரசு பிரதிநிதியாகப் பதவியேற்றவர் யார்?

(A) Linlithgow

லின்லித்கோ

(B) Pethic Lawrence

பெதிக் லாரன்ஸ்

(C) Mountbatten

மௌண்ட்பேட்டன்

(D) Chelmsford

செம்ஸ்போர்டு

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

20. Choose the incorrect statement/statements:

தவறான கூற்று/கூற்றுகளைத் தேர்வு செய்க:

I. Maulana Abul Kalam Azad was the First minister of Education in the Indian Government.

மௌலானா அபுல் கலாம் ஆசாத், இந்திய அரசாங்கத்தின் முதல் கல்வி அமைச்சராக இருந்தார்.

II. Maulana Abul Kalam Azad was conferred with the Bharat Ratna award in the year 1992.

மௌலானா அபுல் கலாம் ஆசாத்துக்கு 1992ஆம் ஆண்டில் பாரத ரத்னா விருது வழங்கப்பட்டது.

(A) I only

I மட்டும்

(B) II only

II மட்டும்

(C) I and II

I மற்றும் II

(D) Neither I nor II

Iம் இல்லை, IIம் இல்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

21. Which of the following statement/statements are correct?

பின்வரும் கூற்றுகள்/கூற்றுகளில் எது சரியானது?

I. Champaran Satyagraha is the first Satyagraha participated by Gandhi.

காந்தி பங்கேற்ற முதல் சத்தியாகிரகம் சம்பரன் சத்தியாகிரகம் ஆகும்.

II. Gandhi undertook his first fasting at Ahmedabad Satyagraha.

காந்தி அகமதாபாத் சத்தியாகிரகத்தில் தனது முதல் உண்ணாவிரதத்தை மேற்கொண்டார்.

III. The title 'Sardar' was given to Vallabhbhai Patel at Kheda Satyagraha.

கேதா சத்தியாகிரகத்தில் வல்லபாய் படேலுக்கு 'சர்தார்' என்ற பட்டம் வழங்கப்பட்டது.

(A) I only

I மட்டும்

(B) II only

II மட்டும்

(C) I and II

I மற்றும் II

(D) I, II and III

I, II மற்றும் III

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

22. Which of the following statement/statements are correct?

பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

I. Both Cripps and Cabinet Mission were headed by Sir Stafford Crips.

கிரிப்ஸ் தூதுக்குழு மற்றும் அமைச்சரவை தூதுக்குழு இரண்டிற்கும் சர் ஸ்டாஃபோர்ட் கிரிப்ஸ் தலைமை தாங்கினார்.

II. The Muslim League initially accepted the plan, but later, it refused to form the Constituent Assembly.

முஸ்லீம் லீக் ஆரம்பத்தில் அமைச்சரவை தூதுக்குழு திட்டத்தை ஏற்றுக்கொண்டது, ஆனால் பின்னர் அது அரசியல் நிர்ணய சபையை அமைக்க மறுத்துவிட்டது.

III. The rejection of the plan by the Muslim league led to the Direct Action Day.

முஸ்லீம் லீக் அமைச்சரவை தூதுக்குழு திட்டத்தை நிராகரித்தது, நேரடி நடவடிக்கை தினத்திற்கு வழிவகுத்தது.

(A) I only

I மட்டும்

(B) II only

II மட்டும்

(C) I and II

I மற்றும் II

(D) II and III

II மற்றும் III

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

23. Which of the following statements regarding the Quit India movement are correct?

வெள்ளையனே வெளியேறு இயக்கம் தொடர்பான பின்வரும் கூற்று/கூற்றுகளில் எது சரியானது?

I. Quit India movement was accepted by the Congress Working Committee held at Wardha on 14 July 1942.

14 ஜூலை 1942இல் வார்தாவில் நடைபெற்ற காங்கிரஸ் செயற்குழுவால் வெள்ளையனே வெளியேறு இயக்கம் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்டது.

II. Rajaji and Nehru were against the launch of the Quit India movement at that time, so they resigned from the Congress Working Committee.

இராஜாஜியும் நேருவும் அந்த நேரத்தில் வெள்ளையனே வெளியேறு இயக்கம் தொடங்கப்படுவதை எதிர்த்தனர். இதனால் அவர்கள் காங்கிரஸ் செயற்குழுவிலிருந்து ராஜினாமா செய்தனர்.

III. Gandhiji gave the slogan 'Do or Die' during this movement.

இந்த இயக்கத்தின்போது காந்திஜி 'செய் அல்லது செத்து மடி' என்ற கோஷத்தை வழங்கினார்.

(A) I only

I மட்டும்

(B) III only

III மட்டும்

(C) I and III

I மற்றும் III

(D) I, II and III

I, II மற்றும் III

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

24. Which of the following statements are correct?

பின்வரும் கூற்று/கூற்றுகளில் எது சரியானது?

I. The Rani of Jhansi regiment of the Indian National Army was commanded by Lakshmi.

இந்திய தேசிய இராணுவத்தின் ராணி ஜான்சி படைப்பிரிவிற்கு லட்சுமி தலைமை தாங்கினார்.

II. Subash Chandra Bose addressed Gandhi as 'Father of the Nation' over the Azad Hind Radio from Rangoon.

சுபாஷ் சந்திர போஸ் ரங்கூனில் இருந்து ஆசாத் ஹிந்த் வானொலியில் காந்தியை 'தேசத்தின் தந்தை' என்று அழைத்தார்.

III. On 21 October 1943, Subhash Chandra Bose formed the Provisional Government for Free India in Singapore.

சுபாஷ் சந்திர போஸ் 21 அக்டோபர் 1943 அன்று சிங்கப்பூரில் சுதந்திர இந்தியாவுக்கான இடைக்கால அரசை அமைத்தார்.

(A) I only

I மட்டும்

(B) III only

III மட்டும்

(C) I and III

I மற்றும் III

(D) I, II and III

I, II மற்றும் III

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

25. Match the following:

பொருத்துக:

a. Hindu-Muslim Riot

இந்து-முஸ்லீம் கலவரம்

b. August Offer

ஆகஸ்ட் கொடை

c. Proposal of Partition Resolution

பிரிவினைத் தீர்மானத்தை முன்மொழிந்தவர்

d. Indian National Army

இந்திய தேசிய இராணுவம்

(a) (b) (c) (d)

(A) 3 4 2 1

(B) 4 2 1 3

(C) 4 3 2 1

(D) 3 2 4 1

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

- 1. Mohan Singh

- மோகன் சிங்

- 2. Govind Ballabh Pant

- கோவிந்த் பல்லப் பந்த்

- 3. Lord Linlithgow

- லின்லித்கோ பிரபு

- 4. Naokhali

- நவகாளி

26. Which of the following statements is/are correct?

பின்வரும் கூற்றுகளில் சரியானது எது?

I. In 1936, Periyar got Dr. B.R. Ambedkar's 'Annihilation of Caste' translated into Tamil immediately after it was written.

டாக்டர் B.R. அம்பேத்கார் எழுதிய சாதி ஒழிப்பு (Annihilation of Caste) எனும் நூலை, அந்நூல் வெளிவந்தவுடன் 1936இல் பெரியார் தமிழில் பதிப்பித்தார்.

II. Periyar also supported B.R. Ambedkar's demand for separate electorates for scheduled castes.

B.R. அம்பேத்கார் அவர்களின் ஒடுக்கப்பட்ட மக்களுக்கான தனித்தேர்தல் தொகுதிக் கோரிக்கையை பெரியாரும் ஆதரித்தார்.

(A) I only

I மட்டும்

(B) II only

II மட்டும்

(C) I and II

I மற்றும் II

(D) Neither I nor II

Iம் இல்லை IIம் இல்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

27. Which is the correct sequence of the following events?

பின்வரும் நிகழ்வுகளின் சரியான வரிசையைத் தேர்வு செய்க.

I. INA Trial

இந்திய தேசிய இராணுவம் மீதான விசாரணை

II. Direct Action Day

நேரடி நடவடிக்கை நாள்

III. August Offer

ஆகஸ்ட் கொடை

IV. Individual Satyagraha

தனிநபர் சத்தியாகிரகம்

(A) I, II, III, IV

(B) III, I, II, IV

(C) III, IV, I, II

(D) I, III, IV, II

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

28. Which of the following did the Non-Cooperation movement include?

ஓத்துழையாமை இயக்கம் உள்ளடக்கியவை யாவை.

I. Boycotting of government schools and colleges

பள்ளி மற்றும் கல்லூரிகளைப் புறக்கணித்தல்

II. Returning of government conferred titles

அரசு வழங்கிய பட்டங்களைத் திருப்பியளித்தல்

III. Observing protest fasts

உண்ணாவிரதங்கள் கடைப்பிடிப்பதை எதிர்த்தல்

IV. Conducting underground movements

அரசுக்கு எதிரான சதிவேலைகளில் ஈடுபடுதல்

(A) I and II

I மற்றும் II

(B) I and III

I மற்றும் III

(C) I and IV

I மற்றும் IV

(D) III and IV

III மற்றும் IV

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

29. Consider the following statements about the causes of the Vellore Revolt 1806.

1806 கலகத்திற்கான காரணங்கள் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளை காண்க.

I. The strict discipline, new weapons, new methods and uniforms were all new to the sepoys.

கடுமையான கட்டுப்பாடுகள், புதிய ஆயுதங்கள், புதிய முறைகள் மற்றும் சீருடைகள் என அனைத்தும் சிப்பாய்களுக்கு புதிதாக இருந்தன.

II. The sepoys were asked to shave the beard and to trim the moustache.

தாடி, மற்றும் மீசையை மழித்து நேர்த்தியாக வைத்துக்கொள்ள சிப்பாய்கள் கேட்டுக் கொள்ளப்பட்டனர்.

III. The wearing of religious marks on the forehead and the use of earrings were also banned.

சமய அடையாளத்தை நெற்றியில் அணிதல், காதுகளில் வளையம் (கடுக்கள்) அணிதல் ஆகியன தடைசெய்யப்பட்டன.

IV. The English treated the Indian sepoys as inferior. There was racial prejudice.

ஆங்கிலேயர்கள், இந்திய சிப்பாய்களை தாழ்வாக நடத்தியதோடு மட்டுமல்லாமல் சிப்பாய்களிடையே இனபாராபட்சமும் காட்டினர்.

Choose the correct one:

சரியானதை தேர்ந்தெடுக்க:

(A) I, II and III

I, II மற்றும் III

(B) II, III and IV

II, III மற்றும் IV

(C) II and IV

II மற்றும் IV

(D) I, II, III and IV

I, II, III மற்றும் IV

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

30. Match the following:

பெரும் புரட்சி 1857 தொடர்பாக பின்வருவனவற்றை பொருத்துக:

Indian Leaders

Places of Revolt

இந்திய தலைவர்கள்

கலகம் நடைபெற்ற இடங்கள்

a. Bahadur Shah II

– 1. Lucknow

இரண்டாம் பகதூர்ஷா

– லக்னோ

b. Nana Saheb

– 2. Bihar

நானா சாகிப்

– பீகார்

c. Kunwar Singh

– 3. Kanpur

கன்வர் சிங்

– கான்பூர்

d. Begum Hazrat Mahal

– 4. Delhi

பேகம் ஹஸ்ரத் மகால்

– டெல்லி

(a) (b) (c) (d)

(A) 2 3 1 4

(B) 3 2 4 1

(C) 4 3 2 1

(D) 4 2 1 3

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

31. Consider the following statements:

பின்வரும் கூற்றைக் காண்க:

I. He was born in Madras.

இவர் மதராசில் பிறந்தார்.

II. Along with Thiru. V. Kalyanasundaram, he organised many trade unions in South India.

திரு. வி. கல்யாணசுந்தரத்துடன் இணைந்து தென்னிந்தியாவில் பல தொழிற்சங்கங்களை இவர் தோற்றுவித்தார்.

III. On 1 May 1923, he organised the first-ever celebration of May Day in the country.

இவர் 1923ஆம் ஆண்டு மே மாதம் முதல் நாள் முதன்முறையாக நாட்டில் மே தினத்தைக் கொண்டாடினார்.

IV. He was one of the main organisers of the strike in South Indian Railways (Golden Rock, Tiruchirappalli) in 1928 and was prosecuted for that.

1928ஆம் ஆண்டு தென்னிந்திய ரயில்வே வேலைநிறுத்தத்தை (பொன்மலை, திருச்சிராப்பள்ளி) ஏற்பாடு செய்ததில் இவர் முக்கியப் பங்கு வகித்தார். அதற்காகத் தண்டனை பெற்றார்.

Who is mentioned in the above statements?

மேற்கண்ட கூற்றுகளில் குறிப்பிட்டுள்ளவர் யார்?

(A) M. Singaravelar

M. சிங்காரவேலர்

(B) M. C. Rajah

M. C. ராஜா

(C) Rettaimalai Srinivasan

இரட்டைமலை சீனிவாசன்

(D) S. Satyamurthi

S. சத்யமூர்த்தி

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

32. Match the following:

பொருத்துக:

- a. The Kharagpur Railway workshop strikes – 1. July 1928
காரக்பூர் ரயில்வே பணிமனை வேலைநிறுத்தம்- ஜூலை 1928
- b. The Liluah Rail workshop strike – 2. January and July 1928
லில்லுவா ரயில் பணிமனை வேலைநிறுத்தம் - ஜனவரி மற்றும் ஜூலை 1928
- c. Calcutta scavengers' strike – 3. February and September 1927
கல்கத்தா துப்புரவுத் தொழிலாளர்களின் - பிப்ரவரி மற்றும் செப்டம்பர் 1927
வேலைநிறுத்தம்
- d. Strike at South Indian Railway, Tiruchirappalli – 4. 1928
திருச்சிராப்பள்ளியின் தென்னிந்திய ரயில்வே வேலைநிறுத்தம்

(a) (b) (c) (d)

(A) 4 3 2 1

(B) 3 4 2 1

(C) 3 2 4 1

(D) 1 2 3 4

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

33. Choose the incorrect pair:

தவறான இணையைத் தேர்ந்தெடு:

I. The Trade Disputes Act – 1928

தொழிந்தகராறுகள் சட்டம்

II. Meerut Conspiracy Case – 1929

மீரட் சதி வழக்கு

III. The Public Safety Bill – 1930

பொதுமக்கள் பாதுகாப்பு மசோதா

(A) I only

I மட்டும்

(B) II only

II மட்டும்

(C) III only

III மட்டும்

(D) II and III

II மற்றும் III

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

34. Which of the following statement is/are incorrect?

பின்வரும் கூற்றுகளில் தவறானதை தேர்ந்தெடு

- I. **Bhagat Singh threw a bomb in the Central Legislative Assembly on 8 April 1930.**
பகத் சிங் 8 ஏப்ரல் 1930இல் மத்திய சட்டமன்றத்தில் குண்டு வீசினார்.
- II. **Three people were killed by those bombs. It was intended as a demonstrative action, an act of protest against the draconian laws of the British.**
அந்த குண்டுகளால் மூன்று பேர் கொல்லப்பட்டனர். ஆங்கிலேயர்களின் கொடுங்கோன்மைச் சட்டங்களுக்கு எதிரான ஒரு போராட்ட செயலாகச் செயல்பூர்வமான ஒரு நடவடிக்கையாகப் புரட்சியாளர்களால் அது கருதப்பட்டது.
- III. **They chose the day on which the Trade Disputes Bill, an anti-labour legislation, was introduced in the assembly.**

தொழிலாளர் வர்க்கத்திற்கு முற்றிலும் எதிரான ஒரு சட்டத்தைச் சட்டமன்றத்தில் நிறைவேற்றுவதற்காக அதற்கான தொழிற்சங்கரகரணுகள் மசோதாவை அறிமுகப்படுத்தும் நாளை அவர்கள் இதற்கெனத் தேர்ந்தெடுத்திருந்தனர்.

- (A) I and II
I மற்றும் II
- (B) II and III
II மற்றும் III
- (C) I and III
I மற்றும் III
- (D) I, II and III
I, II மற்றும் III
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

35. Which of the following statements regarding Annie Besant is/are correct?

அன்னி பெசண்ட் தொடர்பாக பின்வரும் கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானவை?

- I. **She started a daily newspaper, The Commonweal, in 1914.**
1914இல் 'தி காமன்வீல்' என்ற தினசரியை அவர் தொடங்கினார்.
- II. **She published the book 'How India Wrought for Freedom' in 1915.**
1915இல் "How India Wrought for Freedom" என்ற தலைப்பிலான புத்தகத்தைப் பதிப்பித்தார்.
- III. **She started a weekly, New India on 14 July 1915.**

14 ஜூலை 1915இல் 'நியூ இந்தியா' என்ற வாராந்திர பத்திரிக்கையைத் தொடங்கினார்.

- (A) I, II and III only correct
I, II மற்றும் III மட்டும் சரியானது
- (B) II only correct
II மட்டும் சரியானது
- (C) I and III only correct
I மற்றும் III மட்டும் சரியானது
- (D) I and II only incorrect
I மற்றும் II மட்டும் தவறானது
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

36. Which of the following statements regarding the Madras Native Association is/are wrong?

சென்னை வாசிகள் சங்கம் தொடர்பான பின்வரும் கூற்றுகளில் எது /எவை தவறானவை?

I. The Madras Native Association (MNA) was formed on 26 February 1851.

1851 பிப்ரவரி 26இல் சென்னைவாசிகள் சங்கம் எனும் அமைப்பு உருவாக்கப்பட்டது.

II. An association of landless and labour classes of the Madras Presidency, they expressed their grievances against the British East India company's company's administration in the revenue, education and judicial spheres.

இது சென்னை மாகாணத்தைச் சேர்ந்த நிலமற்ற மற்றும் தொழிலாளர் வகுப்புகளின் அமைப்பாகும். பிரிட்டிஷ் கிழக்கிந்திய கம்பெனியின் நிர்வாகத்தில் வருவாய், கல்வி, நீதி ஆகியத்துறைகளில் தங்களுக்குள்ள குறைபாடுகளை இவர்கள் இவ்வமைப்பின் மூலம் எடுத்துரைத்தனர்.

III. Madras Native Association (MNA) sent its third petition to the British Parliament, signed by fourteen thousand individuals, pleading the termination of British East India company rule in India.

இவ்வமைப்பு இந்தியாவில் பிரிட்டிஷ் கிழக்கிந்திய கம்பெனியின் ஆட்சி ஒழிக்கப்பட வேண்டுமென்ற கோரிக்கையைக் கொண்ட பதினான்காயிரம் நபர்களால் கையெழுத்திடப்பட்ட தனது மூன்றாவது மனுவை ஆங்கிலப் பாராளுமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தது.

IV. Gajula Lakshminarasu, who inspired the foundation of Madras Native Association (MNA), was a prominent businessman in Madras city.

சென்னையின் மிக முக்கிய வணிகரான கஜூலா லட்சுமிநரசு என்பவரே இவ்வமைப்பு உருவாவதற்கு உந்து சக்தியாய்த் திகழ்ந்தவர்.

(A) I, II and III

I, II மற்றும் III

(B) II only

II மட்டும்

(C) I and II

I மற்றும் II

(D) I and III

I மற்றும் III

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

37. Consider the following statements.

பின்வரும் கூற்றைக் காண்க.

I. Raja Rammohan Roy helped Lord William Bentinck to declare the practice of Sati a punishable offence in 1828.

1828 இல் வில்லியம் பெண்டிகங் பிரபு சதி முறையை ஒழிக்க முன்வந்த போது இராஜா ராம்மோகன் ராய் அவருக்கு உறுதுணையாக நின்றார்.

II. Rammohan Roy started the first Bengali weekly 'Samvad Kaumudi'.

இராஜா ராம்மோகன் ராய் வங்காள மொழியில் வெளிவந்த முதலாவது வார இதழான சம்வாத்கௌமுதியை தொடங்கினார்.

Choose the correct one:

சரியானதை தேர்ந்தெடுக:

(A) I only

I மட்டும்

(B) II only

II மட்டும்

(C) I and II

I மற்றும் II

(D) Neither I nor II

Iம் இல்லை IIம் இல்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

38. Consider the following statements.

பின்வரும் கூற்றைக் காண்க.

I. Syed Ahmed Khan founded in 1875 a modern school at Aligarh, which soon developed into the Muhammadan Anglo-Oriental College.

சையத் அகமது கான் 1875இல் அலிகாரில் ஒரு நவீன பள்ளியை நிறுவினார், இது விரைவில் முகம்மதியன் ஆங்கிலோ-ஓரியண்டல் கல்லூரியாக வளர்ந்தது.

II. In 1886, Syed Ahmad Khan founded the Muhammadan Anglo-Oriental Educational Conference as a general forum for spreading liberal ideas among the Indian Muslims.

இந்திய முஸ்லீம்களிடையே தாராளவாதக் கருத்துக்களைப் பரப்புவதற்காக 1886இல் சையது அகமது கான் ஆங்கிலேய கீழை தேயவிய கல்வி மாநாட்டை (Anglo-oriental Educational Conference) தொடங்கினார்.

Choose the correct one:

சரியானதை தேர்ந்தெடுக:

(A) I only

I மட்டும்

(B) II only

II மட்டும்

(C) I and II

I மற்றும் II

(D) Neither I nor II

Iம் இல்லை IIம் இல்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

39. Consider the following statements.

பின்வரும் கூற்றைக் காண்க.

I. **British Prime Minister Atlee's statement in Parliament on 18 February 1947 stated that the British were firm on their intention to leave India by June 1948.**

பிரிட்டிஷ் பிரதமரான அட்லி 18 பிப்ரவரி 1947 இல் பாராளுமன்றத்தில் வெளியிட்ட அறிக்கையின்படி பிரிட்டிஷார் ஜூன் 1948 வாக்கில் இந்தியாவை விட்டு வெளியேறுவதில் தீர்மானமாக இருப்பது உறுதி செய்யப்பட்டது.

II. **Lord Wavell was replaced as the Viceroy by Lord Mountbatten on 22 March 1947.**

வேவல் பிரபு 22 மார்ச் 1947 இல் அரசபிரதிநிதி பொறுப்பில் இருந்து விடுவிக்கப்பட்டு அப்பதவிக்கு மென்ண்ட்பேட்டன் பிரபு நியமிக்கப்பட்டார்.

Choose the correct one:

சரியானதை தேர்ந்தெடுக.

(A) I only

I மட்டும்

(B) II only

II மட்டும்

(C) I and II

I மற்றும் II

(D) Neither I nor II

Iம் இல்லை IIம் இல்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

40. Choose the correct statements:

சரியான கூற்றைத் தேர்ந்தெடு:

I. **When Robert Clive obtained the Diwani of Bengal, Bihar and Orissa in 1765, there used to be an annual settlement (of land revenue).**

1765ல் இராபர்ட் கிளைவ் வங்காளம், பீகார் மற்றும் ஒரிசா ஆகிய பகுதிகளில் வரி வசூலிக்கும் உரிமையை பெற்ற பின்பு அங்கு அவர் ஓராண்டு நில வருவாய் திட்டத்தை நடைமுறைப்படுத்தினார்.

II. **Warren Hastings changed it from annual to quinquennial (five-yearly) and back to annual again.**

வாரன் ஹேஸ்டிங்ஸ் தலைமை ஆளுநராக பதவியேற்ற பின்பு ஓராண்டு நிலவருவாய் திட்டத்தை ஐந்தாண்டு நில வருவாய் திட்டமாக மாற்றி பின்பு ஓராண்டு திட்டமாக மாற்றினார்.

III. **During the time of Cornwallis, a ten-years (decennial) settlement was introduced in 1793 and it was known as Permanent Settlement.**

ஆனால் காரன்வாலிஸ் பிரபு தலைமை ஆளுநரான பிறகு இத்திட்டத்தை பத்தாண்டு நில வருவாய் திட்டமாக 1793ல் மாற்றினார். இத்திட்டம் நிலையான நிலவருவாய் திட்டம் என்றழைக்கப்படுகிறது.

(A) I and III

I மற்றும் III

(B) I and II

I மற்றும் II

(C) II and III

II மற்றும் III

(D) I, II and III

I, II மற்றும் III

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

41. Which of the following statement is/are incorrect?

பின்வரும் கூற்றுகளில் தவறானதை தேர்ந்தெடு:

I. The First Carnatic War was fought between the French forces and the forces of Anwar-ud-din, the Nawab of Carnatic.

முதல் கர்நாடகப் போர் கர்நாடக நவாப் அன்வாருதீனுக்கும் பிரெஞ்சுப் படைக்கும் இடையே நடைபெற்றது.

II. The French army under Captain Paradise defeated the strong Indian army under Mahfuz Khan at San Thome on the banks of the river Adayar.

கேப்டன் பாரடைஸ் தலைமையிலான மிகச் சிறிய பிரெஞ்சுப் படை மாபூஸ்கான் தலைமையிலான மிக வலிமை வாய்ந்த நவாப் படையினை தோற்கடித்தது.

III. The First Carnatic War was ended by the Treaty of Paris.

பாரிஸ் உடன்படிக்கையின் மூலம் முதல் கர்நாடகப் போர் முடிவடைந்தது.

(A) I only

I மட்டும்

(B) II only

II மட்டும்

(C) III only

III மட்டும்

(D) I and III

I மற்றும் III

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

42. Choose the incorrect statement/statements:

தவறான கூற்று/ கூற்றுகளைத் தேர்வு செய்க:

I. Surendranath Banerjee was regarded as India's unofficial Ambassador in England.

சுரேந்திரநாத் பானர்ஜி இங்கிலாந்தில் இந்தியாவிற்கான அதிகாரபூர்வமற்ற தூதராக கருதப்பட்டார்.

II. Dadabhai Naoroji was known as the Grand Old Man of India.

தாதாபாய் நௌரோஜி, இந்தியாவின் முதுபெரும் மனிதர் என்று அழைக்கப்பட்டார்.

(A) I only

I மட்டும்

(B) II only

II மட்டும்

(C) I and II

I மற்றும் II

(D) Neither I nor II

Iம் இல்லை, IIம் இல்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

43. Consider the following statements.

பின்வரும் கூற்றுகளைக் காண்க.

I. In 1908, V.O.Chidambaram Pillai registered a joint-stock company called The Swadeshi Steam Navigation Company (SSNC) .

1908இல், வ.உ.சி. சுதேசி நீராவிக்கப்பல் கம்பெனி (Swadeshi Steam Navigation Company - SSNC) எனும் கூட்டுப் பங்கு நிறுவனத்தைப் பதிவு செய்தார்.

II. V.O.Chidambaram Pillai purchased two steamships, S.S. Gallia and S.S. Lawoe.

வ.உ.சி. — S.S. கலியா, S.S. லாவோ என்னும் இரண்டு நீராவிக்கப்பல்களை வாங்கினார்.

Choose the correct one:

சரியானதை தேர்ந்தெடுக்க:

(A) I only

I மட்டும்

(B) II only

II மட்டும்

(C) I and II

I மற்றும் II

(D) Neither I nor II

Iம் இல்லை, IIம் இல்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

44. Choose the correct statement/statements:

சரியான கூற்று/கூற்றுகளைத் தேர்வு செய்க:

I. Kamaraj participated in the Vedaranyam Salt Sathyagraha in 1930.

1930இல் நடைபெற்ற வேதாரண்ய சத்தியாகிரகத்தில் காமராஜர் கலந்து கொண்டார்.

II. Kamaraj was arrested and imprisoned in Vellore jail for the salt march.

உப்பு சத்தியாகிரகத்தில் கலந்து கொண்டதற்காக காமராஜர் கைது செய்யப்பட்டு வேலூர் சிறையில் அடைக்கப்பட்டார்.

(A) I only

I மட்டும்

(B) II only

II மட்டும்

(C) I and II

I மற்றும் II

(D) Neither I nor II

Iம் இல்லை, IIம் இல்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

45. Who founded the Servants of India Society?

இந்தியப் பணியாளர் கழகத்தை தோற்றுவித்தார் யார்?

(A) Surendranath Banerjee

சுரேந்திரநாத் பானர்ஜி

(B) Gopal Krishna Gokhale

கோபால கிருஷ்ண கோகலே

(C) Dadabhai Naoroji

தாதாபாய் நௌரோஜி

(D) Pherozeshah Mehta

பெரோஸ் ஷா மேத்தா

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

46. Whose release was celebrated by V.O. Chidambaram Pillai and Subramania Siva and were arrested on 12 March 1908?

யாருடைய விடுதலையை வ.உ.சி மற்றும் சுப்பிரமணிய சிவா கொண்டாடி 12 மார்ச் 1908 அன்று கைது செய்யப்பட்டனர்?

(A) Bal Gangadhar Tilak

பால் கங்காதர் திலக்

(B) Lala Lajput Rai

லாலா லஜ்புத் ராய்

(C) Bipin Chandra Pal

பிபின் சந்திர பால்

(D) Subramania Bharati

சுப்பிரமணிய பாரதி

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

47. Which of the following statements is/are incorrect?

பின்வரும் கூற்றுகளில் தவறானது எது?

I. Self-Respect Movement was started in 1925.

சுயமரியாதை இயக்கம் 1925ஆம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்டது.

II. In 1925, the first Self-Respect Conference was held in Chengalpattu.

1925ஆம் ஆண்டில் முதல் சுயமரியாதை மாநாடு செங்கல்பட்டில் நடைபெற்றது.

III. Kudi Arasu was the official newspaper of the Self-Respect Movement.

சுயமரியாதை இயக்கத்தின் அதிகாரபூர்வ செய்தித்தாள் குடியரசு ஆகும்.

(A) I only

I மட்டும்

(B) II only

II மட்டும்

(C) III and I

III மற்றும் I

(D) III only

III மட்டும்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

48. Consider the following statements.

பின்வரும் கூற்றுகளை காண்க.

I. In June 1911, the collector of Tirunelveli, Robert Ashe, was shot dead at Maniyachi Railway station by Vanchinathan.

திருநெல்வேலி மாவட்ட ஆட்சியர் ராபர்ட் ஆஷ், ஜூன் 1911இல் மணியாச்சி ரயில் நிலையத்தில் வாஞ்சிநாதனால் சுட்டுக் கொல்லப்பட்டார்.

II. Vanchinathan was one of the members of a radical group called the Bharata Mata Association.

'பாரத மாதா' என்ற புரட்சிகர தேசியவாதக் குழுவில் வாஞ்சிநாதன் ஒரு உறுப்பினராவார்.

III. Vanchinathan was trained in the use of a revolver by V.V. Subramaniam in Pondicherry.

வாஞ்சிநாதனுக்கு கைத்துப்பாக்கியைப் பயன்படுத்தும் பயிற்சியை வ.வே. சுப்ரமணியம் பாண்டிச்சேரியில் வழங்கினார்

Choose the correct one:

சரியானதை தேர்ந்தெடுக்க:

(A) I and II

I மற்றும் II

(B) II and III

II மற்றும் III

(C) I and III

I மற்றும் III

(D) I, II and III

I, II மற்றும் III

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

49. Choose the incorrect statement/statements:

தவறான கூற்று/கூற்றுகளைத் தேர்வு செய்க:

I. The Government of India Act, 1935 introduced Provincial Autonomy.

இந்திய அரசுச் சட்டம் 1935, மாகாண சுய ஆட்சியை அறிமுகப்படுத்தியது.

II. In the Madras province, Rajaji formed the first Congress Ministry in 1937.

1937ஆம் ஆண்டு சென்னையில் இராஜாஜி முதல் காங்கிரஸ் அமைச்சரவையை அமைத்தார்.

(A) I only

I மட்டும்

(B) II only

II மட்டும்

(C) I and II

I மற்றும் II

(D) Neither I nor II

Iம் இல்லை, IIம் இல்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

50. Who was the author of “The Search for the India’s Lost Emperor”?

“The Search for the India’s Lost Emperor” என்ற நூலின் ஆசிரியர் யார்?

(A) Alexander Cunningham

அலெக்சாண்டர் கன்னிங்காம்

(B) Robert Caldwell

ராபர்ட் கால்டுவெல்

(C) James Princep

ஜேம்ஸ் பிரின்ஸ்ப்

(D) Charles Allen

சார்லஸ் ஆலன்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

51. Which is Considered as “the Precursor to Indus Civilisation”?

“சிந்து சமவெளி நாகரிகத்தின் முன்னோடி” என்று கருதப்படுவது எது?

(A) Lothal

லோத்தல்

(B) Mehargarh

மெஹர்கர்

(C) Kalibangan

காளிபங்கன்

(D) Harrapa

ஹரப்பா

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

52. “Selling any commodity at a higher price was considered bad”-mentioned in

கூடுதலான விலைக்கு பொருளை விற்பது தவறான செயல் என்று எதில் கூறப்பட்டுள்ளது

(A) Pattinapalai

பட்டினப்பாலை

(B) Manimeghalai

மணிமேகலை

(C) Silapathigaram

சிலப்பதிகாரம்

(D) Paripadal

பரிபாடல்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

53. Who said that "Tamil is as old as Latin"?

“தமிழ் மொழி இலத்தீன் அளவுக்கு பழமையானது” என்று சொன்னவர் யார்?

(A) George Joseph

ஜார்ஜ் ஜோசப்

(B) George Hard

ஜார்ஜ் ஹார்ட்

(C) George Irwin

ஜார்ஜ் இர்வின்

(D) George Thomas

ஜார்ஜ் தாமஸ்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

54. Match the following:

பொருத்துக:

a. Rock-Cut temples

பாறைக் குடைவரைக் கோவில்கள்

– 1. Rajasimhan style

– ராஜசிம்மன் பாணி

b. Monolithic Rathas and Sculptural Mandapas

ஒற்றைக்கல் ரதங்களும் சிற்ப மண்டபங்களும்

– 2. Mamallan style

– மாமல்லன் பாணி

c. Structural Temples

கட்டுமானக் கோவில்கள்

– 3. Mahendravarman style

- மகேந்திரவர்மன் பாணி

(a) (b) (c)

(A) 2 1 3

(B) 3 1 2

(C) 3 2 1

(D) 1 2 3

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

55. Match the following:

பொருத்துக:

a. Mamluk Dynasty - 1. 1290-1320

மாம்லுக் மரபு

b. Khalji Dynasty - 2. 1206- 1290

கில்ஜி மரபு

c. Tughlaq Dynasty - 3. 1414-1451

துக்ளக் மரபு

d. Sayyid Dynasty - 4. 1320-1414

சையது மரபு

e. Lodi Dynasty - 5. 1451-1526

லோடி மரபு

(a) (b) (c) (d) (e)

(A) 1 2 3 4 5

(B) 5 4 3 2 1

(C) 2 1 4 3 5

(D) 3 2 1 5 4

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

56. Read the following statements about Qutub Minar

குதுப்மினார் பற்றி சரியான கூற்றைத் தேர்ந்தெடு:

I. Construction starts by Qutb-ud-din-Aibak.

இதை கட்டத்தொடங்கியவர் குத்புதீன் ஐபக் ஆவார்.

II. Construction concluded by Iltutmish.

இந்தக் கட்டடத்தைக் கட்டிமுடித்தவர் இல்துமிஷ்.

III. It was renovated by Firoz Shah Tughlaq.

இந்தக் கட்டடத்தை மறுசீரமைத்தவர் பெரோஷ் துக்ளக்.

IV. While starting, it was 73 m height later when renovation took place it was reduced to 72.5 m.

கட்டிமுடிக்கும் போது 74 மீ உயரமாகவும் மறுசீரமைத்தப் பின்பு 72.5 மீ உயரமாகவும் இருந்தது.

(A) I, II, III and IV

I, II, III மற்றும் IV

(B) I, III and IV

I, III மற்றும் IV

(C) I, II and III

I, II மற்றும் III

(D) I, II and IV

I, II மற்றும் IV

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

57. Match the following

பொருத்துக:

- | | | |
|--------------------|---|--|
| a. Wazir | - | 1. Foreign Affairs Minister |
| வசீர் | - | வெளியுறவு அமைச்சர் |
| b. Diwan-I-Risalat | - | 2. Correspondence Minister |
| திவானி ரிஸாலத் | - | அஞ்சல்தறை அமைச்சர் |
| c. Diwan-I-Insha | - | 3. Prime Minister and Finance Minister |
| திவானி இன்ஷா | - | பிரதம அமைச்சர் மற்றும் நிதி அமைச்சர் |
| d. Diwan-I-Ariz | - | 4. Defence or War Minister |
| திவானி அர்ஸ் | - | பாதுகாப்பு அல்லது படைத்துறை அமைச்சர் |

(a) (b) (c) (d)

(A) 1 2 3 4

(B) 3 1 2 4

(C) 4 3 2 1

(D) 3 2 1 4

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

58. Who is described in the following statement?

கீழ்க்கண்ட கூற்றுகள் யாருடன் தொடர்புடையது?

I. He was proud to call himself an Indian.

தம்மை ஓர் இந்தியன் என்று அழைத்துக் கொள்வதில் பெருமிதம் கொண்டவர்.

II. He was an important figure in Persian prose and poetry.

பாரசீக உரைநடையிலும் கவிதையிலும் ஒரு முக்கியமான நபராக விளங்கியவர்.

III. Shabak-e-Hindi is the creator of the Indian style Persian poetic form.

சபாக் - இ- இந்த் என்ற இந்தியப் பாணியிலான பாரசீக கவிதை வடிவத்தை உருவாக்கியவர்.

IV. Author of the book is Tughlaq Nama.

துக்ளக் நாமா என்ற நூலை எழுதியவர்.

(A) Barani

பரானி

(B) Alberuni

அல்பெருனி

(C) Zia Nakshabi

ஜியா நகஷபி

(D) Amir Khusrau

அமீர் குஸ்ரு

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

59. Arrange the successors of Shivaji chronologically.

சிவாஜியின் ஆட்சிக்குப் பிறகு வந்தவர்களைக் கால வரிசைப் படி எழுதவும்.

(A) Sambhaji, Shahu, Rajaram, Sambhaji II

சாம்பாஜி, சாஹூ, ராஜாராம், இரண்டாம் சாம்பாஜி

(B) Sambhaji, Rajaram, Shahu, Sambhaji II

சாம்பாஜி, ராஜாராம், சாஹூ, இரண்டாம் சாம்பாஜி

(C) Rajaram, Sambhaji, Shahu, Sambhaji II

ராஜாராம், சாம்பாஜி, சாஹூ, இரண்டாம் சாம்பாஜி

(D) Sambhaji, Sambhaji II, Rajaram, Shahu

சாம்பாஜி, இரண்டாம் சாம்பாஜி, ராஜாராம், சாஹூ

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

60. Find the correct one:

சரியானதைத் தேர்ந்தெடு:

I. Iqta system – subsidies gave to officials instead of salaries.

இக்தா - அதிகாரிகளுக்கு ஊதியத்திற்குப் பதிலாக அளிக்கப்பட்ட மானியங்கள்.

II. Khalisa – land under the direct supervision of Sultan.

காலிசா - சுல்தானின் நேரடி நிர்வாகத்தில் இருந்த நிலங்கள்.

III. Inam – land gave for religious leaders or religious institutions.

இனாம் - சமயத்தலைவர்களும் சமய நிறுவனங்களுக்கும் வழங்கப்பட்ட நிலங்கள்.

(A) I only

I மட்டும்

(B) II only

II மட்டும்

(C) III only

III மட்டும்

(D) I, II and III

I, II மற்றும் III

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

61. Arrange the following Mughal Emperors in chronological order:

கீழ்க்காணும் முகலாயப் பேரரசர்களைக் காலவரிசைப்படுத்துக:

I. Babur

பாபர்

II. Akbar

அக்பர்

III. Jahangir

ஜகாங்கீர்

IV. Shahjahan

ஷாஜகான்

V. Aurangzeb

ஒளரங்கசீப்

VI. Humayun

ஹுமாயூன்

(A) I-II-III-IV-V-VI

(B) VI-V-IV-III-II-I

(C) I-VI-II-III-IV-V

(D) I-VI-II-III-V-IV

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

62. Which of the following statement is / are incorrect?

பின்வருவனவற்றில் தவறான கூற்றைத் தேர்ந்தெடு?

I. The Saraswati Mahal library, built by the Nayak rulers and enriched by Serfoji II.

சரஸ்வதி மஹால் நூலகம் நாயக்க மன்னர்களால் கட்டப்பட்டு இரண்டாம் சரபோஜி மன்னரால் செறிவூட்டப்பட்டது.

II. Modi was the script used to write the Marathi language.

மராத்தி மொழியில் அமைந்த ஆவணங்கள் மோடி எழுத்து வடிவில் எழுதப்பட்டன.

(A) I only

I மட்டும்

(B) II only

II மட்டும்

(C) I and II

I மற்றும் II

(D) None of the above

மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

63. Match the following:

பொருத்துக:

a. Battle of Haldighati - 1. 1556

ஹால்டிகாட் போர்

b. Second Battle of Panipat - 2. 1540

இரண்டாம் பானிப்பட் போர்

c. Invasion of Nadir Shah - 3. 1576

நாதிஷா படையெடுப்பு

d. Battle of Kanauj - 4. 1739

கன்னோசி போர்

(a) (b) (c) (d)

(A) 1 2 3 4

(B) 4 3 2 1

(C) 3 1 4 2

(D) 1 3 2 4

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

64. Choose the correct statement/statements:

சரியான கூற்று/ கூற்றுகளைத் தேர்வு செய்க:

I. The site of Harappa was destroyed for laying a railway line from Lahore to Kabul.

லாகூரிலிருந்து காபூல் வரை ரயில் பாதை அமைப்பதற்காக ஹரப்பா அழிக்கப்பட்டது.

II. Alexander Cunningham was the first surveyor of the Archaeological Survey of India (ASI).

இந்தியத் தொல்லியல் அளவீட்டுத் துறையின் முதல் அளவையர் அலெக்ஸாண்டர்

கன்னிங்ஹாம் ஆவார்.

(A) I only

I மட்டும்

(B) II only

II மட்டும்

(C) I and II

I மற்றும் II

(D) Neither I nor II

I ம் இல்லை, II ம் இல்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

65. Which inscription describes Samudragupta's personality and achievements in 33 lines engraved in Sanskrit and Nagari script?

எந்த கல்வெட்டில் சமுத்திரகுப்தரின் ஆட்சி, அவரது ஆளுமை, சாதனைகள் ஆகியவை பற்றி 33 வரிகளில் நாகரி வரிவடிவத்தில் சமஸ்கிருதத்தில் எழுதப்பட்டுள்ளது?

(A) Nanaghat Inscription

நானாகட் கல்வெட்டு

(B) Junagarh Rock Inscription

ஜுனாகத் பாறை கல்வெட்டு

(C) Allahabad Pillar Inscription

அலகாபாத் தூண் கல்வெட்டு

(D) Mehrauli Inscription

மெஹ்ராலி கல்வெட்டு

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

66. Assertion (A) : The technology of casting statues on a large scale of core process was practised by the craftsmen during the Gupta period with great workmanship.

Reason (R) : A eighteen feet high gigantic copper statue of Buddha, originally found at Sultanganj.

கூற்று (A) : பெரிய அளவில் உலோகச் சிற்பங்களை வார்க்கும் கலையை குப்தர் காலத்து கைவினைக் கலைஞர்கள் மிகவும் கலைநுணுக்கத்தோடு செய்தார்கள்.

காரணம் (R) : சுல்தான்கஞ்சில் உள்ள புத்தரின் செம்புச் சிலை பதினெட்டடி உயரம் கொண்டதாகும்.

(A) Both A and R are correct but R does not explain A

A மற்றும் R சரி ஆனால் R, Aக்கான விளக்கம் அல்ல

(B) A is wrong and R is correct

A தவறு மற்றும் R சரி

(C) A is correct and R is wrong

A சரி மற்றும் R தவறு

(D) Both A and R are correct and R explains A

A மற்றும் R சரி, R, Aக்கான சரியான விளக்கம்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

67. During whose reign, did Fahien visited India?

பாஹியான் யாருடைய ஆட்சிக் காலத்தில் இந்தியாவுக்கு வந்தார்?

(A) Kumara Gupta

குமார குப்தர்

(B) Samudragupta

சமுத்திரகுப்தர்

(C) Chandragupta I

முதலாம் சந்திரகுப்தர்

(D) Chandragupta II

இரண்டாம் சந்திரகுப்தர்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

68. Choose the wrong one from the following books that tells about the 'city of Puhar':

பின்வருவனவற்றுள் புகார் நகரம் பற்றி கூறும் நூல்களில் தவறானதைத் தேர்ந்தெடு:

(A) Pattinappaalai

பட்டினப்பாலை

(B) Manimegalai

மணிமேகலை

(C) Silappathikaram

சிலப்பதிகாரம்

(D) Pathitrupathu

பதிற்றுப்பத்து

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

69. Which of the following statements is/are incorrect regarding the Muvendar?

முவேந்தர் பற்றிய கூற்றுகளில் எது தவறானது

I. The Cholas controlled the central and northern parts of Maharashtra.

சோழர் மகாரஷ்டிரத்தின் மத்திய, வட பகுதிகளைத் தங்கள் கட்டுப்பாட்டின் கீழ்க் கொண்டிருந்தனர்.

II. The Cheras controlled the central and northern parts of Kerala and the Kongu region of Tamil Nadu.

சேரர் மத்திய, வடக்கு கேரளப் பகுதிகளையும், தமிழ் நாட்டின் கொங்கு பகுதியினையும் ஆட்சி செய்தனர்.

III. The Pandyas ruled from Madurai.

பாண்டியர் மதுரையிலிருந்து ஆண்டனர்.

(A) I only

I மட்டும்

(B) I and II

I மற்றும் II

(C) I, II and III

I, II மற்றும் III

(D) III only

III மட்டும்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

70. What is a characteristic feature of Indian society regarding tradition and modernity?

பாரம்பரியம் மற்றும் நவீனம் தொடர்பான இந்திய சமூகத்தின் சிறப்பியல்பு அம்சம் என்ன?

(A) Complete rejection of traditional values

பாரம்பரிய மதிப்புகளை முழுமையாக நிராகரித்தல்

(B) Preservation and fusion of tradition and modernity

பாரம்பரியம் மற்றும் நவீனத்தை பாதுகாத்தல் மற்றும் இணைத்தல்

(C) Emphasis solely on modern values

நவீன மதிப்புகளுக்கு மட்டுமே முக்கியத்துவம் கொடுப்பது

(D) Isolation from global influences

உலகளாவிய தாக்கங்களிலிருந்து தனிமைப்படுத்துதல்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

71. Which Pandya king recovered the parts of the Pandyas from the Kalabhras?

எந்த பாண்டிய அரசன் களப்பிரர்களிடமிருந்து பாண்டியர்களின் பகுதிகளை மீட்டார்?

(A) Kun Pandian

கூன் பாண்டியன்

(B) Varaguna I

முதலாம் வரகுணன்

(C) Srivallabha

ஸ்ரீவல்லபன்

(D) Kadunkon

கடுங்கோன்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

72. Choose the incorrect statement/statements.

தவறான கூற்றைத் தேர்ந்தெடு.

I. Pulimankombai is a village in the Vaigai river valley in Madurai district.

மதுரை மாவட்டத்தின் வைகை ஆற்றுப் பள்ளத்தாக்கில் உள்ள ஊர் புலிமான்கோம்பை (புள்ளிமான் கோம்பை) ஆகும்.

II. One of the inscriptions from Pulimankombai reads “Kudalur Akol pedu tiyan antavan kal”.

புலிமான்கோம்பையில் கண்டெடுக்கப்பட்ட கல்வெட்டுகளில் ஒன்றில். “கூடல்ஊர் ஆகோள் பெடு தீயன் அந்தவன் கல்” என்னும் செய்தி காணப்படுகிறது.

(A) I only

I மட்டும்

(B) II only

II மட்டும்

(C) Both I and II

I மட்டும் II சரி

(D) Neither I nor II

Iம் இல்லை IIம் இல்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

73. Which legislation in India legalized inter-caste marriages?

இந்தியாவில் எந்தச் சட்டம் கலப்புத் திருமணங்களைச் சட்டப்பூர்வமாக்கியது?

(A) Hindu Succession Act

இந்து வாரிசு சட்டம்

(B) Dowry Prohibition Act

வரதட்சணை தடை சட்டம்

(C) Hindu Marriage Act

இந்து திருமணச் சட்டம்

(D) Special Marriage Act

சிறப்பு திருமணச் சட்டம்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

74. Match:

பொருத்துக:

a. Seven Pagodas

- 1. Madurai

ஏழு கோவில்கள்

- மதுரை

b. Rathi mandapam

- 2. Darasuram

இரதிமண்டபம்

- தாராசுரம்

c. Iravatheswara temple

- 3. Tirukkurungudi

ஐராவதீஸ்வரர் கோவில்

- திருக்குறுங்குடி

d. Adinatha Temple

- 4. Shore temple

ஆதிநாதர் கோவில்

- கடற்கரைக்கோவில்

e. Pudumandapam

- 5. Azhwar Tirunagari

புதுமண்டபம்

- ஆழ்வார் திருநகரி

(a) (b) (c) (d) (e)

(A) 1 2 3 4 5

(B) 5 4 3 2 1

(C) 4 3 2 5 1

(D) 1 2 5 4 3

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

75. Which of the following is incorrect about Buddha's eight-fold path?

புத்தரின் எண்வகை வழிகள் தவறானது எது?

(A) Right life

நல்ல வாழ்க்கை

(B) Right Action

நல்ல முயற்சி

(C) Right knowledge

நல்ல அறிவு

(D) Right wish

நல்ல ஆசை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

76. A certain sum of money amounts for ₹ 7100 in 6 years ₹ 9200 in 12 years. find principal rate of the interest?
- ஒரு குறிப்பிட்ட தொகையானது ஆறு ஆண்டுகளில் ரூ 7100 ஆகவும் 12 ஆண்டுகளில் ரூ 9,200 ஆகும் மாறுகிறது. அசல் மற்றும் வட்டி வீதம் காண்க.
- (A) 5000, 7%
(B) 5500, 7.5 %
(C) 6000, 8%
(D) 6000, 8.5%
(E) Answer not known
- விடை தெரியவில்லை
77. At a simple interest of 6%, 7 % for consecutive years the interest earned is ₹1690 find principal.
- அடுத்தடுத்த ஆண்டுகளில் தனிவட்டி 6%, 7%, வீதத்தில் ரூ 1690 வட்டியாக கிடைத்துள்ளது அசலை காண்க.
- (A) 14000
(B) 13000
(C) 16000
(D) 15000
(E) Answer not known
- விடை தெரியவில்லை
78. A sum of ₹ 4410 is lent out in 3 parts in such a way the interest on 1st part at 2% for 2 years, 2nd part at 3% for 3 years, 2nd part at 3% for 3 years, 3rd part at 4 % for 4 years are qual find the parts.
- ரூ 4410 என்ற தொகை 3 பாகங்களாக கடன் கொடுக்கப்படுகிறது முதல் பாகம் 2 ஆண்டுகளுக்கு 2% வீதத்திலும் 2 ம் பாகம் 3 ஆண்டுகளுக்கு 3% வீதத்திலும் 3 ம் பாகம் நான்கு ஆண்டுகளுக்கு 4% வீதத்திலும் அளிக்கப்படுகிறது 3 ன் வட்டியும் சமம் எனில் பாகங்களைக் காண்க.
- (A) 3240, 380, 820
(B) 3000, 400, 1000
(C) 3240, 360, 810
(D) 3500, 1050, 360
(E) Answer not known
- விடை தெரியவில்லை

79. Lokesh borrowed ₹32000 from a money lender at a particular rate of 81. After 4 years he paid ₹48640 to settle his debt. At what rate of interest he borrowed the money?

லோகேஷ் என்பவர் ஒரு கடன் வழங்கும் நபரிடம் இருந்து ரூபாய் 32000 ஐ ஒரு குறிப்பிட்ட தனிவட்டி விகிதத்தில் கடனாக பெறுகிறார் 4 ஆண்டுகள் கழித்து லோகேஷ் ரூபாய் 48640 மொத்தத் தொகையாக செலுத்துகிறார் வட்டி விகிதம் காண்க.

- (A) 15%
- (B) 13%
- (C) 12%
- (D) 18%
- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

80. Asha lent ₹ 5000 to Anitha for 4 years and ₹ 3000 to Usha for 2 years on simple interest at the same rate of interest and received ₹ 2600 in all from both of them as interest. the final rate of interest?

ஆஷா என்பவர் அனிதா என்பவருக்கு ரூ 5000 ஐ 4 ஆண்டுகளுக்கும், உஷா என்பவருக்கு ரூ 3000 ஐ இரண்டு ஆண்டுகளுக்கும் ஒரே தனி வட்டி வீதத்தில் வழங்கினார் ஆக மொத்தமாக ரூ 2600 ஐ வட்டியாக ஆஷா பெற்றார் எனில் வட்டி வீதம் காண்க.

- (A) 10%
- (B) 20%
- (C) 30%
- (D) 45%
- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

81. Priya deposited Rs 5000 for 3 years at 12% per annum. find simple interest and amount received by her at the end of 3 years?

பிரியா ஒரு ஆண்டிற்கு 12% சதவீதம் வட்டி வீதத்தில் ரூ 5000 சேமிக்கிறார். 3 ஆண்டுக்கு முடிவில் அவர் பெறும் தனி வட்டியையும் தொகையையும் காண்க?

- (A) 1800, 6800
- (B) 1600, 6600
- (C) 2000, 7000
- (D) 1300, 6300
- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

82. A sum of money at simple interest amounts to Rs 625 in 3 years and Rs 690 in 4 years find sum.

ஒரு தொகைக்கு தனிவட்டி மூலம் 3 ஆண்டுகளில் கிடைக்கும் தொகையானது ரூ 625 மற்றும் 4 ஆண்டுகளில் கிடைக்கும் தொகையானது ரூ 690 எனில் அந்த தொகையைக் காண்க.

- (A) 820
(B) 430
(C) 195
(D) 65
(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

83. Calculate Compound interest for Rs 50000 after 5 years at 5% annum.

அசல் ரூ 50000 ற்க்கு ஆண்டு கூட்டுவட்டி 5% ஆனது 2 ஆண்டுகளுக்கு இடப்பட்டால், கிடைக்கும் கூட்டுவட்டியின் மதிப்பைக் கணக்கிடுக.

- (A) 5125
(B) 5025
(C) 5225
(D) 5525
(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

84. At what rate of compound interest Rs 15625 will become Rs 18225 in 2 years

ஆண்டுக்கு கூட்டுவட்டி முறையில் 2 ஆண்டுகளில் அசல் ரூ 15625 ஆனது ரூ 18225 ஆக கிடைக்கப் பெற்றால் ஆண்டு வட்டி வீதம் காண்க

- (A) 7%
(B) 5%
(C) 8%
(D) 12%
(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

85. Find CI on Rs 18000 compound semi-annual for 1 1/2 years at 10%

அரையாண்டுக்கு ஒரு முறை வட்டிகூட்டும் முறையில் ரூ 18000 க்கு ஆண்டொன்றுக்கு 10 சதவீதம் வட்டி வீதம் 1 1/2 ஆண்டுகளில் கிடைக்கும் கூட்டு வட்டி

- (A) 2387.25
(B) 2784.25
(C) 2837.25
(D) 2783.25
(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

86. A sum of money placed at compound interest triples itself in 11 years. it will amount to 27 times in how many years at the same rate of interest?

கூட்டு வட்டி பெரும் ஒரு தொகை 11 வருடத்தில் மூன்று மடங்காகிறது எனில் எத்தனை வருடத்தில் 27 மடங்காகும்.

- (A) 11 years
- (B) 33 years
- (C) 22 years
- (D) 44 years
- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

87. A sum of money put at CI accounts to Rs. 61875 accounts to 16875 in first year and 18225 in 2 years the sum of money.

கூட்டு வட்டி மூலம் கணக்கிடப்படும் முறையில் ஒரு தொகையானது முதல் ஆண்டில் ரூ 16,875 ஆகவும் இரண்டாம் ஆண்டில் ரூ 18,225 ஆகவும் ஆகிறது எனில் அத்தொகையைக் காண்க.

- (A) 15625
- (B) 12625
- (C) 13625
- (D) 18625
- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

88. Find the difference between simple interest and compound interest on Rs 50000 for 2 years at 6% per annum compounded annually.

ரூ 50000 க்கு 6 % ஆண்டு வட்டி வீதம் 2 ஆண்டுகளில் கிடைக்கும் கூட்டு வட்டிக்கும் தனி வட்டிக்கும் உள்ள வித்தியாசம் என்ன?

- (A) 180
- (B) 170
- (C) 160
- (D) 150
- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

89. Tanya investor 12000 business she would be paid interest at 10% per annum compounded annually find amount at the end of the year in the interest for 3rd year
தனியா ஒரு வியாபாரத்தில் ரூபாய் 12000 முதலீடு செய்கிறார்கள். இதற்கு 10% ஆண்டு வெட்டி வீதத்தில் கூட்டு வட்டி கிடைக்கும் எனில் இரண்டாம் ஆண்டு முடிவில் எவ்வளவு தொகை இருக்கும் மூன்றாம் ஆண்டின் வட்டி என்ன
- (A) 15700, 4000
(B) 14520, 1452
(C) 15420, 1542
(D) 17650, 1765
(E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை
90. An amount of Rs 60000 is taken as a loan at 4% for 1 year. find the difference in amount if it Compounded annually and completed half yearly.
ரூ 60000 என்ற தொகையானது 4% வட்டி வீதத்தில் ஓர் ஆண்டிற்கு கடனாக எடுக்கப்பட்டுள்ளது. ஆண்டொன்றுக்கு வட்டி சேர்க்கும் முறையில் அரையாண்டிற்கு ஒருமுறை வட்டி சேர்க்கும் முறையில் கணக்கிடப்பட்டால் தொகையின் வித்தியாசம் காண்க.
- (A) 26
(B) 28
(C) 24
(D) 22
(E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை
91. Mani took a loan of Rs 24000 from a bank if the rate of interest is 5% is per. find the difference in amount he would be paying after 1 years if the interest.
(i) Compounded annually
(ii) Completed half yearly
மணி என்பவர் ஒரு வங்கியில் ரூபாய் 24000 கடன் வாங்கினார் ஆண்டுக்கு 5% வட்டி வீதம் 1 ஆண்டில்
- (i) ஆண்டு ஒன்றுக்கு வட்டி சேர்க்கும் முறையில்
(ii) அரையாண்டு ஒருமுறை வட்டி சேர்க்கும் முறையில் கணக்கிடப்பட்டால் தொகையின் வித்தியாசம் காண்க
- (A) 15
(B) 30
(C) 10
(D) 12
(E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

92. Find the amount of 75000 for 3 years if the rate of interest is 6%, 12%, & 24% for 3 consecutive years.

3 தொடர் ஆண்டுகளின் வட்டி வீதங்கள் முறையே 6%, 12%, & 24% எனில் ரூ 75000 க்கு 3 ஆண்டில் கிடைக்கும் மொத்தத் தொகையை காண்க.

- (A) 110,409.6
(B) 1,00,409
(C) 120140
(D) 101409.6
(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

93. Raj borrows Rs 15000 at 15% per annum for 3 years at SI and Kumar borrows the same amount for the same period at 10% pa compound annually. Who pays more interest by how much?

ராஜ் ரூ.15000 ஐ ஆண்டொன்றுக்கு தனிவட்டி வீதம் 15% வீதம் 3 ஆண்டுகளில் செலுத்தக் கடன் வாங்கினார். குமார் அதே தொகையை அதே காலத்திற்கு ஆண்டொன்றுக்கு 10 கூட்டு வட்டி வீதம் கடன் வாங்கினார் அதிக வட்டி செலுத்துபவர யார்? எவ்வளவு?

- (A) Raj – 1885
ராஜ் – 1885
(B) Raj - 1785
ராஜ் – 1785
(C) Kumar – 1785
குமார் – 1785
(D) Kumar - 1885
குமார் – 1885
(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

94. Thara invested Rs 120000 in a business she wanted to pay an interest at 5% per annum compounded annually. find

(i)The amount standing to her credit

(ii)The interest for 3rd year

தாரா ரூபாய் 120000 ஐ ஒரு வியாபாரத்தில் முதலீடு செய்கிறார் இதற்கு 5% ஆண்டுக்கு ஒருமுறை வட்டி சேர்க்கும் முறையே கூட்டு ஓட்டி கிடைக்கும் எனில்

I)இரண்டாம் ஆண்டு முடிவில் பெயரில் எவ்வளவு இருக்கும்

II)மூன்றாம் ஆண்டு வட்டி என்ன?

- (A) Rs 123200, Rs 128125
(B) Rs 3,12300, Rs 318915
(C) Rs 1,32,300, Rs 138915
(D) Rs 223418, Rs 208735
(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

95. Find the rate of compound interest at which a principal becomes 1.96 times itself in 3 years

ஒரு அசலானது கூட்டு வட்டி முறையில் இரண்டு ஆண்டுகளில் அதேபோன்று 1.96 மடங்குகிறது எனில் வட்டி வீதம் காண்க.

- (A) 20%
(B) 30%
(C) 35%
(D) 40%
(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

96. The population of Chennai city decreases at a rate of 5% pa. if the population was 400000 at the end of the year 2017 then what will be its population after 4 years

சென்னை மாநகரத்தின் மக்கள் தொகையானது ஆண்டிற்கு 5% என்ற வீதத்தில் குறைந்து வருகிறது 2017 ஆம் ஆண்டு இறுதியில் மக்கள் தொகையானது 400000 எனில் 4 வருடத்திற்குப் பின் மக்கள் தொகை என்ன?

- (A) 325802.5
(B) 80000
(C) 85873
(D) 253208.5
(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

97. In Mudumalai Tiger resource the population of Kai investors the rate of 5% if the present population if high is an 19 then what will be each population before 3 years

முதுமலை புலிகள் காப்பதில் புலிகளின் எண்ணிக்கை அணிந்த ஐந்து சதவீதம் என்ற வீதத்தில் ஒவ்வொரு ஆண்டும் அதிகரித்து வருகிறது தற்போது உள்ள புலிகளின் எண்ணிக்கை 1098 எனில் முன்று வருடத்திற்கு முன் புள்ளிகளின் எண்ணிக்கை என்ன

- (A) 949
(B) 165
(C) 565
(D) 727
(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

98. A sum of Rs 100000 was deposited in a bank for a period of 27 months at the rate of 20% pa. On compounded interest what will be the amount received totally?

ரூபாய் 100000 ஆனது 20% ஆண்டு கூட்டு வட்டி வீதம் ஒரு வங்கியில் 27 மாதங்களுக்கு வைப்புத் தொகையாகச் செலுத்தப்படுகிறது அவர் இறுதியில் பெரும் தொகை எவ்வளவு?

- (A) 2,16000
- (B) 1,51, 200
- (C) 4,50,000
- (D) 5,50,000
- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

99. A sum of money invested at compound interest amounts to Rs 2000 in 3 years and Rs 2420 in 5 years find rate of interest?

கூட்டு வட்டி வீதத்தில் முதலீடு செய்த ஒரு குறிப்பிட்ட தொகையானது 3 ஆண்டுகளில் ரூ 2000 ஆகவும் 5 ஆண்டுகளில் 2420 ரூபாய் ஆகும் மாறுகிறது எனில் வட்டி வீதம் என்ன?

- (A) 8%
- (B) 11%
- (C) 10%
- (D) 9%
- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

100. The SI on a sum of money will be ₹ 7500 after 15 years. If the principal is doubled after 10 years. What will be the total interest at the end of 15 years?

ஒரு தொகையின் தனி வெட்டியானது 15 ஆண்டுகள் கழித்து ரூபாய் 7500 ஆகும். 10 வருடங்கள் கழித்து தொகையானது இரட்டிப்பானால் 15 ஆண்டுகள் முடிவில் சொந்த வட்டி எவ்வளவு?

- (A) 12500
- (B) 17250
- (C) 15000
- (D) 20000
- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை
